ENC: ESCLARECIMENTOS PE 04.2023

ANPD - Administracao <administracao@anpd.gov.br>
Qui, 11/01/2024 14:45

Para:ANPD - Logistica <logistica@anpd.gov.br>

Prezados,

Segue para providéncias.

Atenciosamente,

.;ANPD

Adm. Thiago Ramos de Souza
Coordenacgdo-Geral de Administragéo

Autoridade Nacional de Protecao de Dados - ANPD
Fone: (61) 2025-8120

De: kelly@decolandoturismo.com.br <kelly@decolandoturismo.com.br>
Enviado: quinta-feira, 11 de janeiro de 2024 14:09

Para: ANPD - Administracao <administracao@anpd.gov.br>

Assunto: ESCLARECIMENTOS PE 04.2023

Boa Tarde Senhores,

A DECOLANDO TURISMO E REPRESENTACOES LTDA-EPP vem, tempestivamente, solicitar o seguinte
esclarecimento:

e Serdo aceitos valores zero e/ou negativo(desconto) para a proposta?

e O COMPRASNET aceita cadastro com 4 casas decimais, caso seja aceita taxa ZERO, podemos cadastrar
com 4 casas e posteriormente no ajuste da proposta, descartar as duas Ultimas casas para se adequar a
taxa 0,00 com 2 casas?

e Qual empresa atende atualmente este contrato e qual a taxa usada?

Desde ja agradecemos e ficamos no aguardo.

Att,

Kelly Carine
Licitacoes e Contratos
DECOLANDO TURISMO LTDA -EPP
E-mail: kelly@decolandoturismo.com.br
Fone: (61) 3031-5454 / 5490
Fax: (61)3031-5457
www.decolandoturismo.com.br|twitter.com/decolandotur
decolando.com.br
"Sua empresa estda em nossos planos."

pecolando

turismo

youtube.com/decolandoturismo|facebook.com/
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Autoridade Nacional de Protecdo de Dados
Coordenacao-geral de administracao
Coordenagao de Logistica
Documento 03/2023/CLOG/CGA/ANPD

Brasilia, na data da assinatura

Assunto: Resposta de esclarecimento - Pregdo 04/2023

1. Trata-se do pedido de esclarecimento do Pregdo Eletrénico 04/2023, recebido por
meio do e-mail 4893629 , no qual solicitam respostas aos seguintes esclarecimentos:

"A DECOLANDO TURISMO E REPRESENTACOES LTDA-EPP vem, tempestivamente, solicitar o
seguinte esclarecimento:

Serdo aceitos valores zero e/ou negativo(desconto) para a proposta?

O COMPRASNET aceita cadastro com 4 casas decimais, caso seja aceita taxa ZERO,
podemos cadastrar com 4 casas e posteriormente no ajuste da proposta, descartar as
duas ultimas casas para se adequar a taxa 0,00 com 2 casas?

Qual empresa atende atualmente este contrato e qual a taxa usada?"

2. Assim, encaminham-se abaixo as respectivas respostas aos esclarecimentos solicitados:

1. Serdo aceitos valores zero e/ou negativo(desconto) para a proposta??

Resposta: De acordo com o Termo de Referéncia, Anexo | do PE04/2023

"1.3.3. O menor lance a ser ofertado para os itens 1, 2 e 3 serd de RS 0,01 (um centavo de real),
por ser a menor unidade monetaria registrada efetivamente no Sistema SIASG, para fins de
emissdo de Nota de Empenho.

2.1. Importante destacar que, de acordo com o item 1.3.4 do mesmo documento: "Os itens 4,
5 e 6 da tabela acima nao serao objeto de formulagao de precos e lances pelos licitantes."

2. O COMPRASNET aceita cadastro com 4 casas decimais, caso seja aceita taxa ZERO,
podemos cadastrar com 4 casas e posteriormente no ajuste da proposta, descartar as duas ultimas
casas para se adequar a taxa 0,00 com 2 casas?

Resposta: A presente pergunta encontra-se devidamente respondida no item 2.
deste documento.

3. Qual empresa atende atualmente este contrato e qual a taxa usada?

Resposta: Informa-se que esta Autoridade ndo possui contrato firmado até a
presente data para a execugao do servigo a ser licitado.
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Atenciosamente,

CARINA SASS PARAGUASSU
Coordenadora Substituta de Logistica

Documento assinado eletronicamente por Carina Sass Paraguassu, Coordenador(a) substituto(a),
.| em 12/01/2024, as 11:14, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no § 32 do art.

A autenticidade do documento pode ser conferida informando o codigo verificador 4893634 ¢ o
codigo CRC 2B30CDDC no site:

Referéncia: Processo n2 00261.001311/2023-10 SUPER n2 4893634
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